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Punkt 46: Herning Bibliotekerne - Bevilling til biblioteksprojekt 2022

21.00.00-Ø39-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Jonas Søgård Nielsen

Resume
Herning Bibliotekerne har modtaget tilsagn fra Nordea-fonden om støtte til Børnefolkemødet 2022.

Sagsfremstilling
Nordea-fonden har givet tilsagn om støtte på 100.000 kr. til Børnefolkemødet 2022, hvor biblioteket, i samarbejde med
Center for Børn og Læring, afvikler en festival med fokus på FN’s verdensmål.

Børnefolkemødet har været afholdt to gange før, i 2020 og 2021, og løber over 6 dage i uge 41.

Støtten er øremærket festivalens afsluttende dag, lørdag den 15. oktober og er målrettet familier.

Af støtten udgør fondsmoms 17,5% svarende til 17.500 kr. Herefter er der reelt 82.500 kr. til brug ved Børnefolkemødet.

Økonomi
Støtten fra Nordea-fonden modsvares af tilsvarende udgifter og der aflægges revideret regnskab ved projektets afslutning.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der til Børnefolkemødet gives indtægts- og udgiftsbevilling på 83.000 kr. til
serviceområde 14 Biblioteker, funktion 03 32 50 i 2022 og

at de bevillingsmæssige konsekvenser medtages i budgetopfølgningssagen pr. 31/8
2022 til Byrådet.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Tilsagnsbrev fra Nordea-fonden vedr. støtte til Børnefolkemødet 2022



Punkt 47: Lokalhistoriske arkiver i Herning Kommune - årsrapportering
2021

19.02.00-K07-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Året 2021 har for lokalarkiverne været præget af Corona. Besøgs- og henvendelsestal var generelt faldende og omvendt
var den digitale søgning på Arkiv.dk stigende. En række af arkiverne benyttede nedlukningen til at få digitaliseret i øget
grad. Arkivernes IT-netværk er blevet omlagt og arkivlederne ansat på ensartede vilkår. Renoveringen af Historiens Hus
er tilendebragt, og aktiviteterne i huset er startet igen post Corona.

Sagsfremstilling
Arkivernes hovedopgaver omfatter indsamling, registrering, bevaring og formidling af lokalhistoriske arkivalier i bred
forstand. Formidlingsopgaven realiseres i form af personlig vejledning af arkivernes brugere, registrering, digitalisering
og dermed tilgængeliggørelse af arkivalier samt udstillinger, arrangementer og udgivelse af publikationer. Arkivlederen i
Herning er desuden arkivkoordinator for Arkivsamvirket, samt daglig koordinator i Historiens Hus og har ansvar for at
sikre en stabil drift og en udvikling af området som et hele.

2021 var præget af Corona. Besøgs- og henvendelsestal faldt fra 2020 med undtagelse af mailhenvendelser til arkivet i
Herning og Vind. En række af arkiverne benyttede nedlukningen til at få digitaliseret arkivalier i højere grad end tidligere
og f.eks. blev arkivet i Herning i 2021 det første, der i Danmark har registreret 100.000 billeder på Arkiv.dk. Det lykkes at
fastholde de mange frivillige kræfter på arkivet i Herning trods Corona-nedlukningen og de skal også have stor ros for det
virkelig flotte resultat for året.

Borgerne var aktive derhjemme bag skærmene i 2021 og der blev sat rekord i antal søgninger med 1.437.571 visninger på
Arkiv.dk, hvoraf arkivet i Hernings andel er på hele 1.079.378 visninger. Se bilag 1 - Formandens beretning samt statistik
for 2021.

Omlægningen af arkivernes IT-netværk var en omfattende opgave i 2021. Herning Bibliotekerne har i en lang årrække
supporteret arkivernes IT-udstyr og adgang til mail og drev til at opbevare arkivalierne på. I foråret 2021 kom arkiverne
på et nyt ikke administrativt netværk og fik udleveret nye Pc’er. I forlængelse af dette skal arkiverne fremover gemme
arkivdata på egen harddisk og ikke på kommunens drev som tidligere. Den enkelte arkiv/forening er dermed selv
ansvarlig for overholdelse af GDPR ift. egne data og undervises i dette bl.a. på arkivlederuddannelsen. Der er generelt
stor fokus fra arkivkoordinatoren på at formidle viden og ansvar indenfor overholdelse af GDPR på det enkelte arkiv til
arkivernes ledere.

Arkivlederne blev i forlængelse af omlægningen af It-netværket ansat på nye og ensartede ansættelsesvilkår, som forvaltes
som en ordinær ansættelse ved Herning Kommune. Se bilag 2 - Funktionsbeskrivelse for arkivledere.

Renoveringen af Historiens Hus blev afsluttet i 2021, og bygningen har nu bl.a. fået nye vinduer og fremstår nu varmere
og mere vedligeholdt. Renoveringen blev fejret med julemarked, ligesom der har været afholdt aktiviteter i huset i
efteråret 2021, da Corona tillod det igen.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at årsrapporten tages til efterretning

Beslutning



Tiltrådt. Der er fokus på information vedr. retningslinjer for arkivernes overholdelse af GDPR-retningslinjerne.

Bilag

Funktionsbeskrivelse for Arkivledere i Arkivsamvirket i Herning Kommune 2022

Formandens beretning samt statistik for 2021



Punkt 48: Disponering af midler til natur og kulturhistorie i Herning
Kommune 2022

19.01.00-P20-2-21

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X X

Øvrige sagsbehandlere: Pia Trab Worm, Elsebeth Houe

Resume
I forbindelse med budgetforliget 2020 blev der afsat 500.000 kr. årligt til et kvalitetsløft af formidlingen af natur og
kulturhistorie i Herning Kommune. Her præsenterer den tværgående projektgruppe for initiativet et oplæg til fordeling af
midlerne for 2022 til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse, samt disponering af overførte midler fra 2021.

Sagen præsenteres for Miljø-, Infrastruktur- og Naturudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Der blev som en del af budgetforliget 2020 afsat 500.000 kr. årligt med formålet af løfte formidlingskvaliteten af den
lokale natur og kulturhistorie. Det ønskedes ligeledes undersøgt, om formidlingsopgaverne kunne løses på nye og bedre
måder.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 14. april 2020 og den efterfølgende budgetkonference blev det besluttet, at de
500.000 kr. årligt fordeles med 200.000 kr. til nyskabende formidling, 150.000 kr. til styrket formidling, 100.000 kr. til
aktiviteter og ture samt 50.000 kr. til markedsføring. Midlerne forvaltes af en projektgruppe på tværs af Natur og Grønne
Områder samt Kultur og Fritid, der nu fremlægger forslag til fordeling for midlerne i 2022.

Projektgruppen har løbende været i kontakt med relevante aktører for indsatsen. Dette har udmundet i to konkrete
projektforslag, der anbefales som indsatsens fokusområder for 2022.

Kibæk Fotoklub - Naturen tæt på
Kibæk Fotoklub har siden 2015 engageret fotointeresserede fra Kibæk og omegn i deres foreningsaktiviteter med formålet
at dyrke den fælles interesse og dygtiggøre sig inden for fotografering. Foreningen har over de sidste måneder været i
dialog med projektgruppen omkring projektidéen "Naturen tæt på".

Idéen udspringer af et ønske om at tilbyde nuværende medlemmer muligheden for at dygtiggøre sig inden for
naturfotografering, igennem åbne aktiviteter at tiltrække nye medlemmer og at skabe en god formidling af natur for de
borgergrupper, der kan have svært ved at opleve den på egen hånd. Hen over det kommende år fra juni 2022 - juni 2023
vil foreningen udbyde en række forskellige aktiviteter, der i sidste ende vil udmøntes i en række udstillinger med naturen i
fokus. Blandt andet vil der arbejdes i udstillinger på aktivitets- og plejecentre samt en handicapvenlig udendørs udstilling
i Løvbakkerne. Aktiviteterne omfatter otte workshops med teknisk fokus på fotografering, men også workshops med
fokus på naturformidling, viden om naturen mv. Det vil være muligt at følge hele projektet men også at deltage i
enkeltstående arrangementer.

Foreningen forventer at skyde projektet i gang som en del af Kulturfest Herning 2022 - Dus med himlens fugle, hvor der
både afholdes et indledende grundkursus med fotografering og naturformidling samt en fugleaften ved Tjæreovnene i
Skarrild.

Projektgruppen er i løbende dialog med foreningen, der foruden udstillingerne også forventer løbende markedsføring og
deling af billedmateriale digitalt som på fx Facebook og hjemmeside.

Foreningen oplyser, at projektet beløber sig til en udgift på 170.000 kr. Dette dækker over indkøb af materialer til print og
udstilling samt aflønning af undervisere og formidlere. Foreningen har fået tilsagn om 10.000 kr. fra Fonden af
Hammerum Herreds Brandkasse for Løsøre samt 20.000 kr. fra Nordea-fonden. Herning Kommunes pulje for natur og
kulturhistorisk formidling ansøges om 50.000 kr. til projektet. Projektgruppen anbefaler, at midlerne øremærkes til den



nyskabende formidling, så det sikres at projektet løftes i forhold til formidling at den lokale natur, og at formidlingen når
ud til borgergrupper, der ellers ikke normalt ville opleve naturen.

Opgradering af Søby Brunkulsmuseums formidling
Søby Brunkulsmuseum har siden 1977 arbejdet på at formidle og orientere om perioden med gravning af brunkul fra 1940
til 1970. Det sker blandt andet i form af fotos og værktøj fra perioden. Museet råder over en række autentiske bygninger,
materialer, maskiner og genstande, der benyttes i den daglige formidling.

Over en årrække har museet arbejdet på planerne for en opgradering af museets formidling. Dette omfatter en renovering
af den nuværende brunkulsgrav samt en generel opgradering af formidlingen med formålet om at være vedkommende, og
at kunne udbrede de historiske fortællinger og udstillingerne til en bred målgruppe.

Den nuværende brunkulsgrav trænger til at blive sat i stand, og kan i samme ombæring med fordel opgraderes til at blive
mere retvisende med fx fremvisning af reelt brunkul i bunden. For at holde sand, grundvand og overfladevandet væk, vil
det være nødvendigt at tænke på opbygning af spunsvægge og eventuelt pumpning eller dræn for overskydende vand. Ved
den nuværende trillebro skal træet af sikkerhedsmæssige årsager udskiftes, og man kan i samme ombæring se nærmere på
de omkringliggende maskiner og genstande, så de også opgraderes til en tilsvarende sikker og formidlingsmæssig stand.

I forbindelse med den forudgående dialog har projektgruppen haft repræsentanter fra museet med på studietur til
FÆNGSLET og Industrimuseet i Horsens med henblik på at afsøge forskellige formidlingsmuligheder og -greb. Dette har
medvirket til, at Søby Brunkulsmuseum nu også har et stort ønske om at få fortællingerne og udstillingerne levendegjort
igennem visuelle og digitale virkemidler. For at skabe de rigtige rammer for udstillingen samt nytænke formidlingen, er
der behov for at konsultere en fagperson som fx en udstillingsdesigner.

Museet forventer at den samlede renovering og opgradering af formidling beløber sig til 900.000 kr. Museet har fået
bevilliget 250.000 kr. af Nordlys Vækstpuljen samt 150.000 kr. fra Aarslef A/S, der afvikler sit 75-års jubilæum på
museet. Dertil kommer maling til renovering af maskiner for 50.000 kr. fra Albæk Sandblæsning. Museet lægger selv en
egenfinansiering på 150.000 kr. Herning Kommunes pulje for natur og kulturhistorie ansøges om de resterende 300.000
kr. for at kunne realisere projektet. Projektgruppen anbefaler, at midlerne øremærkes til konsultation ved
udstillingsdesigner samt de elementer (digitalisering, visuelle virkemidler mv.) der styrker og løfter den nuværende
formidling, og som har nyskabende kvaliteter, så udstillingerne også tilføjes et fortællingsmæssigt nyt indhold.

Det bemærkes i øvrigt, at Søby Brunkulslejer også er relevante i forhold til projektet Ålandet, og at en styrket formidling
med god mening kan samtænkes med Ålandet.

Mikropuljen
Det anbefales, at der på samme måde som i 2021 afsættes 100.000 kr. til en mikropulje varetaget af projekt- og
chefgruppen. Mikropuljen har til formål at understøtte frivilliginitiativer og nytænkende små projekter, aktiviteter og ture.
Der er på forhånd nedsat en række puljekriterier fra sidste år, som midlerne uddeles efter. Disse vil fortsat være gældende
for puljen. Midlerne uddeles løbende over hele året.

Puljen kan søges af foreninger, selvorganiserede grupper samt private og offentlige aktører. Selvorganiserede grupper og
private aktører kan søge puljen til at igangsætte aktiviteter i samarbejde med lokale aktører, så et lokalt ejerskab sikres.



Den primære driver forventes at være frivillige og lokale ildsjæle, men der kan alternativt købes eksterne aktører til
events.

På grund af Covid-19 var det i 2021 svært at aktivere det frivillige foreningsliv, der har været under massivt pres.
Ordningen vil derfor i 2022 være mere håndholdt i en opstartsperiode, hvor der undersøges forskellige konstellationer og
partnerskaber, der kan være med til at få de gode idéer i spil. Der fokuseres som sidste år i første omgang på initiativer i
Løvbakkerne, hvor der er etableret kontakt med foreninger, Genbrug og Affald, Naturfamilier, Kulturfest mv.

Projektgruppen anbefaler, at mikropuljen gøres til en fast ordning ud af de disponerede midler til aktiviteter og ture.

Økonomi
Der er årligt afsat 500.000 kr. til løft af formidlingen af den lokale natur og kulturhistorisk formidling. Der er tidligere
truffet beslutning om, at midlerne disponeres med 200.000 kr. til nyskabende formidling, 150.000 kr. til styrket
formidling, 100.000 kr. til aktiviteter og ture samt 50.000 kr. markedsføring. Med fremskrivning er budgettet for 2022 på
515.000 kr.

Det anbefales at midlerne i 2022 fordeles således:

Nyskabende formidling:

Søby Brunkulsmuseum 150.000 kr.

Kibæk Fotoklub - Naturen tæt på
50.000 kr.

Styrket formidling:

Søby Brunkulsmuseum 150.000 kr.

Aktiviteter og ture:

Mikropulje 115.000 kr.

Markedsføring:

Der reserveres fortsat 50.000 kr. til markedsføring under indsatsen, men midlerne
øremærkes ikke til konkret udmøntning. Denne del af puljen kan benyttes til annoncering
for igangværende og kommende projekter, til aktiviteter under mikropuljen samt andre
oplagte aktiviteter eller tiltag, der måtte vise sig.

Udgiften finansieres af afsat budget på 515.000 kr. til natur og kulturhistorisk formidling.

Overførsel fra 2021:
Der resterer ca. 180.000 kr. af overførslen fra 2021, som projektgruppen anbefaler disponeret til en række tiltag i årets
løb:

Aktivering og permanentgørelse af udvalgte pop-up ruter
Bevæg dig for livet kørte under coronanedlukningen med stor succes en række forskellige pop-up gåruter rundt omkring i
kommunens center- og landsbyer. Der har været meget positiv feedback fra borgere, der har benyttet ruterne til at opleve
nye områder eller genopleve deres egne lokalområder. Ruterne planlægges i samarbejde mellem projektlederen for Bevæg
dig for livet og det lokale borger- og foreningsliv.

Ruterne er i år blevet genoptaget, og der er endnu engang kommet positiv respons. Borgerne efterspørger muligheder for
at få ruterne til at eksistere længere end den uge, som de er planlagt til. Det anbefales derfor, at en del af midlerne benyttes
til at sikre, at de særligt veletablerede eller naturskønne ruter gøres permanente gennem blandt andet skiltning og
markedsføring samt et fortsat tæt samarbejde med de lokale.



Praktisk formidling af eksisterende steder
Rundt omkring i Herning Kommune forefindes mange ældre og allerede etablerede natur- og kulturhistoriske områder
eller punkter. Flere af disse findes der dog ikke meget formidling på, hverken fysisk på stedet eller digitalt. Det kunne for
eksempel være Kartoffelkælderen i Hodsager, Tjæreovnene i Skarrild med videre. Det anbefales derfor, at der ud af
overførselsmidlerne også tilgodeses en mindre kortlægning samt bedre og øget formidling af områder, som med fordel
kunne løftes formidlingsmæssigt.

Natureventyr
Der blev i 2021 afsat midler til projektet Natureventyr. Der er blevet etableret i alt syv eventyr rundt omkring i
kommunen, som er med til at understøtte den gode fortælling om lokale naturperler og kulturhistoriske områder. Det
anbefales, at der med hjælp fra overførselsmidlerne gøres en særlig indsats for formidlingen af disse ruter, så de også får
en større anvendelse hen over sommeren og efteråret i år. Der skal fokuseres på en digital markedsføring målrettet
børnefamilierne, og markedsføringen skal gerne knyttes op på arrangementer eller events, så ruterne levendegøres.

Platform
Ud af midlerne kan der med fordel tænkes i etablering af en naturkategori under den eksisterende platform
HerningErKultur. Siden besøges dagligt af mange borgere med henblik på at finde ud af, hvad der sker i kommunen inden
for kulturlivet i bred forstand. Platformen ville give mulighed for en bedre og bredere markedsføring af de forskellige
projekter under indsatsen på det natur og kulturhistoriske område.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der af indsatsens midler disponeret til nyskabende formidling afsættes 50.000 kr. til
Kibæk Fotoklubs projekt "Naturen tæt på",

at der af indsatsens midler disponeret til nyskabende formidling afsættes 150.000 kr. til
opgraderingen af Søby Brunkulsmuseums formidling,

at der af indsatsens midler disponeret til styrket formidling afsættes 150.000 kr. til
opgradering af Søby Brunkulsmuseums formidling,

at der af indsatsens midler disponeret til aktiviteter og ture fremadrettet afsættes
115.000 kr. øremærket til mikropuljen på samme vilkår som hidtil,

at der er indsatsens midler disponeres 50.000 kr. til markedsføring,

at projekt- og chefgruppen bemyndiges til at arbejde videre med de fremlagte forslag
til brug af de overførte midler fra 2021

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Brunkulsgrav idé.pdf

NTP præsentation.pdf



Punkt 49: Videreudvikling af konsulentfunktion for den rytmiske musik

20.03.00-Ø40-1-20

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
I en prøveperiode (2021 og 2022) har Fermaten, DSI Swinging Europe og Herning Musikskole ansat en rytmisk
musikkonsulent i en deltidsstilling med det formål at styrke og udvikle det lokale rytmiske talentmiljø. Kultur- og
Fritidsudvalget (KFU) har støttet projektet med 100.000 kr. per år i 2021 og 2022. Parterne og forvaltningen har nu
evalueret prøveperioden, og søger nu KFU om midler til en udvidelse og yderligere udvikling af funktionen i en 2årig
projektperiode. Efter de to år skal indsatsen være så udviklet og gennemprøvet, at der kan tages beslutning om, hvorvidt
ordningen skal gøres permanent eller lukkes ned igen. KFU søges om 200.000 kr. per år i 2023 og 2024.

Sagsfremstilling
Målet med prøveprojektet (2021/2022) var at opbygge et lokalt miljø med plads til sparring og netværksdannelse for flere
af de aktører i kommunen, der endnu ikke var en del af et større miljø eller de større projekter, som blandt andet Fermaten
og DSI Swinging Europe allerede arbejdede med. Derudover var det også målet, at Scene7 blev en endnu mere aktiv
vækstlagsscene, hvor der skulle etableres en stærk forbindelse mellem Scene7 og Fermaten, bl.a. for at uddanne af teknisk
personale/frivillige. Talentudviklingen handler også om det, der sker bag scenen.
Den rytmiske musikkonsulent skulle skabe en stærkere forbindelse mellem bands, aktører og miljøet, ligesom det
eksisterende miljø skulle kortlægges gennem opsøgende arbejde. Derudover havde man en teori om, at det brede
samarbejde med institutioner, skoler og foreninger ville sikre, at de forskellige kulturelle rugekasser fik en hjælpende
hånd og professionel sparring til at udvikle på talentmassen.

Midtvejsevalueringen for den aftalte prøveperiode (2021/2022) viser bl.a.

at den fysiske plads på Fermaten har givet nogle lokale- og personalemæssige muligheder, som ikke var forudset.
Den rytmiske konsulent (RMK) har kunnet give talenterne mulighed for at bruge lokalerne, når der ikke har været
koncerter, hjælp og sparring til pressearbejde mv. De nye bands kommer på den måde rundt om flere aspekter af det
at være et band, bliver mere robuste og forbedrer deres muligheder for at udfolde deres ambitioner.
at det i højere grad har været det netværksskabende element, sparring og kontakter i musikmiljøet, der har gjort den
store forskel. RMK har i høj grad hjulpet med at sætte mål (give lektier for), pege i den rigtige retning, hjælpe med
at finde egnede puljer, venues, samarbejdspartnere mv. Dette frem for konkret musik/instrument sparring, som
egentlig var formodningen.
at der er brug for en kortlægning af hele musikområdet i Herning Kommune, da der er rigtig mange aktører og
interessenter, som end ikke musikaktørerne ved eksisterer.
at der mangler en igangsætningspulje / musikstarterpulje, som kan give mindre tilskud til indspilning og lignende.
at Scene 7s potentiale ikke er forløst.

Parterne bag projektet ønsker at arbejde videre med forløsning af de potentialer, prøveperioden har vist findes indenfor
miljøet i Herning Kommune. Målet er at vækstlaget og talentmiljøet for rytmisk musik i Herning Kommune fastholder
momentum, så området hele tiden udvikles og optimeres, talenterne får de bedste vilkår for at udfolde deres talent og
Herning er et sted, man tager til - eller godt kan blive, når man vil noget med musikken.
Målet med forlængelse og yderlige udvikling af indsatsen er at fokusere funktionen, så den understøtter både talenter og
vækstlag i øvrigt inden for rytmisk musik i Herning Kommune, ligesom netværk og samarbejde med alle aktører på
musikområdet i kommunen er i fokus. Det er et særligt fokusområde, at Scene 7 i højere grad skal i spil som et åbent sted
for det rytmiske vækstlag. RMK skal sammen med yderlige en til to personer råde over en musikstarter-pulje, som kan
bidrage med mindre beløb til bands/artister til indspilning mv.

Konsulenten ansættes tre dage per uge. En deltidsstilling er ideel for en musiker, da vedkommende ofte har brug for også
at have tid til selv at udfolde sig musikalsk, arbejde med andre projekter, undervise eller andet. Konsulenten får base og
kontorplads hos Fermaten, men vedkommende skal også have adgang til de øvrige partneres organisationer via fleksibel



og meningsfyldt tilstedeværelse. Derudover skal konsulenten være mobil, så der nemt kan tages rundt til øvrige aktører
både i og udenfor kommunen. Den videre udvikling skal ske i samarbejde mellem projektets aktører - og som en
konsekvens af konkrete behov og et ønske om at dyrke potentialerne inden for den rytmiske musik i Herning Kommune.

Økonomi
Der er givet tilsagn om bidrag på 40.000 kr. per år (2023 og 2024) fra DSI Swinging Europe, og 60.000 kr. per år (2023
og 2024) fra henholdsvis Fermaten og Herning Musikskole. Det giver i alt 160.000 kr. per år, mens KFU søges om et
tilskud per år i 2023 og 2024 på 200.000 kr.
Det giver et årligt budget på 360.000 kr., hvoraf 290.000 kr. afsættes til aflønning af den rytmiske musikkonsulent.
Herudover afsættes 50.000 kr. til en fleksibel musikstarter-pulje og 20.000 kr. til diverse udgifter.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på 200.000 kr. i 2023 og i 2024 som supplement til
ansættelse af en rytmisk musikkonsulent i en deltidsstilling (tre dage per uge)
inklusiv en fleksibel musikstarter-pulje

at tilskuddet er betinget af, at der fremsendes midtvejsevaluering inkl. anbefalinger i
forhold til initiativets fremtid

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Andre kulturelle opgaver,
Talentmidler

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 50: Ansøgning om tilskud til afprøvning af FilmLab MidtVest

20.02.05-Ø40-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om et tilskud på 30.000 kr. til afprøvelse af pilotprojektet FilmLab MidtVest i
samarbejde med Holstebro Kommune og Ringkøbing-Skjern Kommune.

Sagsfremstilling
Formålet med pilotprojektet er at afdække muligheder og afprøve aktiviteter for at styrke filmmiljøet og filmbranchen i
det lokale område mellem de tre kommuner. Projektet søger i sin grundkerne at afdække den reelle efterspørgsel på
filmaktiviteter for unge i ejerkommunerne, hvor der lige nu forekommer at være et vakuum. Målet er at etablere et mini-
filmværksted FilmLab MidtVest for unge filminteresserede på 14-20 år i det kreative produktions- og undergrundsmiljø
på Slagteriet S/I i Holstebro. FilmLab MidtVest forventes opstartet i efteråret 2022, og bliver et fritidstilbud til unge på
tværs af regionen.

FilmLab MidtVest forankres i Holstebro for at sikre, at de unge har et fast sted at mødes på tværs af kommunerne, og et
konkret sted hvor de kan låne filmudstyr til deres projekter. Der vil fysisk være en koordinator til stede nogle timer om
ugen. Det forventes, at der under projektet også oprettes FilmLabPuljen, som de unge filmskabere kan søge om støtte til
mindre filmproduktioner, ligesom de kan få sparring på deres filmprojekter. FilmLab MidtVest er med til at understøtte
den nye filmlinje og filmmiljøet på Dansk Talent Akademi (DTA) i Holstebro, som også forankres fysisk på Slagteriet S/I
med opstart til august 2022. Der vil dermed også være mulighed for at kunne have unge tutorer fra DTA, der kan
understøtte FilmLab MidtVest med ”ung til ung” sparring.

Foruden muligheden for at samles, vil der i dialog med de unge filminteresserede også skræddersys tre filmworkshops
med filmprofessionelle som undervisere. Der afholdes en workshop i Ringkøbing, en workshop i Herning og en workshop
i Holstebro, for at sikre at nå alle filminteresserede unge og opfordre til samarbejde på tværs af geografi. De film der
skabes, vil tilsvarende blive understøttet med filmvisninger i de tre ejerkommuner.

FilmLab MidtVest understøttes af en kommunikationsindsats særligt med brug af SoMe og filmmediet for at ramme de
unge i målgruppen. Projektet vil løbende evalueres med henblik på afklaring af efterspørgsel og potentiale for udvikling.

Projektet samarbejder foruden DTA også med ShowUp i Holstebro, Huset no7 i Herning og Generator i Ringkøbing-
Skjern.

Økonomi
FilmLab MidtVests budget balancerer ved 335.000 kr. Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om et tilskud på 30.000 kr.

Udgifterne fordeler sig med 80.000 kr. til indkøb af udstyr til udlån, 40.000 kr. til FilmLabPuljen, 60.000 kr. til
workshops, 15.000 kr. til filmfremvisninger, 30.000 kr. til kommunikation, 80.000 kr. til koordinator, 10.000 kr. til
honorering af tutorer samt 20.000 kr. i lokaleleje.

Indtægterne fordeler sig med et ansøgt beløb til Kultursamarbejdets Kulturvæksthuspulje på 200.000 kr., et tilskud fra
DTA på 45.000 kr. samt i alt 90.000 kr. fra de tre ejerkommuner (30.000 kr. pr. kommune).

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på 30.000 kr.



at tilskuddet er betinget af, at Holstebro Kommune og Ringkøbing-Skjern Kommune
bidrager med et tilsvarende beløb samt at den resterende finansiering kan opnås

at tilskuddet finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb, hvor der pr. 19.05.2022 resterer 546.249 kr.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 51: Herning Kirkes Drengekor søger om tilskud til korrejse til Island

20.03.02-Ø40-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Malene Møller

Resume
Herning Kirkes Drengekor fremsender en ansøgning om tilskud til korets tur til Island i oktober 2022.

Sagsfremstilling
Herning Kirkes Drengekor søger om tilskud på 10.400 kr. til korets rejse til Island den 14.- 20. oktober 2022.

Herning Kirkes Drengekor er i dag en af de største leverandører af mandssangere til konservatorierne, operaakademiet,
musicalakademiet og andre musiske uddannelser. Samtlige medlemmer af koret gennemgår en 10 år lang sang- og
musikuddannelse på Den Jyske Sangskole, som gennemføres som en integreret del af medlemskabet af drengekoret.

Herning Kirkes drengekor ønsker at indlede et flerårigt nordisk samarbejdsprojekt, hvor der vil blive fokuseret på korets
turnéaktiviteter omkring landene i Norden. Det fokuserede samarbejde har til formål at styrke den nordiske samhørighed,
den kulturelle udveksling og samarbejder på tværs.

Herning Kirkes Drengekor vil bl.a.:

Præsentere korrepertoiret af nye og gamle nordiske komponister
Være kulturelle ambassadører for Danmark og præsentere det ypperligste indenfor dansk korsang
Etablere og udvikle partnerskaber med professionelle kor, ensembler og uddannelsesinstitutioner i Norden

Dette års turné til Island er første etape i det store projekt, med særligt fokus på at opbygge og understøtte nye og
eksisterende samarbejder mellem Danmark og Island. Under hele projektet vil der være fokus på at give og skabe
musikalske, sociale og læringsmæssige oplevelser til de unge sangere på højeste professionelle niveau, samt at
repræsentere dansk kultur på den internationale scene.

Der deltager i alt 52 drenge- og mandesangere i alderen 9 - 22 år og seks professionelle mandesangere. Derudover vil der
være en dirigent, en pianist, en producent og fire hjælpere.

Under turnéen til Island vil koret bl.a. give følgende koncerter:

Hallgrimskirken med det prisvindende professionelle ensemble Schola Cantorum
Skalholt Domkirken
Reykholtskirkja
Stykkisholmurkirkja
The Beluga Whale Sanctuary på Heimaey Island
En udendørskoncert ved siden af Eyjafallajökull-vulkanen

Økonomi

Budgettet for korrejsen viser udgifter for 827.600 kr., hvoraf den største udgift er logi (hotel og vandrehjem til alle inkl.
morgenmad), som udgør 319.200 kr. Dertil kommer forplejning, som udgør 119.700 kr. samt transport (fly og bus) til
195.400 kr. Derudover kommer poster som lønninger til de professionelle sangere, sociale aktiviteter, udgifter til
komponist, noder, værtsgaver og diverse.



Budgettet viser indtægter for 828.600 kr., der udgøres af deltagerbetaling på 225.000 kr., fondsbidrag og sponsorater på
450.000 kr., Den Jyske Sangskoles egenfinansiering på 143.200 kr. samt tilskud fra Kultur-og Fritidsudvalget.

Udvalget ansøges om et tilskud på 10.400 kr. på baggrund af den tidligere beslutning om at yde et tilskud på 200 kr. per
sanger til ikke-oversøiske korrejser. Administrationen fremlægger forslag om, at tilskuddet fremefter reguleres til 300 kr.
efter at have været i bero i flere år. Der er praksis for at give 400 kr. til oversøiske rejser.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der fremefter bevilliges 300 kr. til ikke-oversøiske korrejser

at der bevilliges et tilskud på 15.600 kr. til korets rejse til Island

at tilskuddet finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb, hvor der pr. 19.05.2022 resterer 546.249 kr.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 52: Ansøgning om tilskud til Trehøjeudstillingen 2022

20.04.01-Ø40-3-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kunstforeningen Trehøje fremsender ansøgning om tilskud til kunstkort, annoncering og kunstnerlegat som en del af den
årlige Trehøjeudstilling.

Sagsfremstilling
Kunstforeningen Trehøje søger om tilskud til Trehøje Kunstkort 2022, der er et postkort påtrykt et værk af årets udvalgte
kunstner. Kunstkortet er den del af Trehøjeudstillingen 2022. Udstillingen har i året været præget af efterdønninger af
Covid-19, og har således haft 13 udstillere kontra 24 udstillere i 2019. Det ansøgte tilskud skal dække annoncering, tryk
af kunstkort samt et legat på 5.000 kr. til årets kunstner, Maren Andersen.

Af det medsendte regnskab fremgår det, at kunstforeningen i 2021 havde et underskud på -2.132,32 kr. Foreningens
egenkapital pr. 31. december 2021 var på 52.156,45 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget har på møde den 26. november 2007 besluttet, at legatet ikke skulle føres videre i Herning
Kommunes navn efter kommunesammenlægningen. I stedet modtager kunstforeningen Trehøje et tilskud således, at
foreningen selv står for uddeling af legatet. Kunstforeningen har fået tilskud til kunstkort, annoncering og legat årligt i
årene 2007-2020. Ved sidste ansøgning fik foreningen et tilskud på 7.500 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget ansøges i år om et samlet tilskud på 11.218 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på 7.500 kr. til Kunstforeningen Trehøjes årlige
kunstnerlegat, kunstkort og annoncering

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb, hvor der pr. 19.05.2022 resterer 546.249 kr.

Beslutning
Der bevilges et tilskud på 10.000 kr. til udstillingen.

Bilag

Ansøgning fra Trehøjeudstillingen 2022



Punkt 53: Frigivelse af anlægsbevilling til mountainbikesti rundt om
Herning

18.20.00-P20-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X X X

Øvrige sagsbehandlere: Pia Colstrup

Resume
I forbindelse med sagen omkring Mountainbike (MTB) spor i Herning Kommune præsenteres ruteforslag og MTB
nedslagspunkter til den kommende MTB sti rundt om Herning.

Der anmodes om anlægsbevilling på 700.000 kr. til projektet.

Sagsfremstilling
I forbindelse med budgetforliget 2019-2022 og 2020-2023 er der afsat samlet 3 mio. kr. til etablering af nye
mountainbikespor i og omkring Herning. I den forbindelse fremlægges hermed planen for MTB stien rundt omkring
Herning by. Dette projekt har til formål at binde de 2 lange MTB-spor (henholdsvis sporet ved Lind og sporet ved
Løvbakkerne) sammen, samt etablere nogle nedslagspunkterne/korte MTB spor på ruten som brugerne kan benytte. Disse
nedslagspunkter beskrives længere nede i sagsfremstillingen. Disse nedslagspunkter vil blive af let sværhedsgrad, således
alle MTB cyklister uanset niveau kan benytte dem. Der vil ved alle nedslagspunkter være mulighed for at benytte den
eksisterende sti/vej, således den enkelte cyklist kan kører rundstrækningen uden at være tvunget ind på de korte spor, men
derimod har valgmuligheden.

Skiltningen af ruten vil have stor fokus. Det er vigtigt, at brugerne aldrig er i tvivl om de stadig er på ruten.

Der skiltes med grønne skilte på selve MTB stien og ved de 2 førnævnte spor i Lind og ved Løvbakkerne, vil der være blå
henvisningsskilte, således det fremgår tydeligt hvilke veje de længere og lidt svære MTB ligger. Der vil blive etableret ca.
150 skilte på ruten som er beregnet til at være ”ensrettet” – hvilket i dette tilfælde betyder, at der kun skiltes fra en side.
Dette er også en sikkerhedsregulering, da nedslagspunkterne vil være såkaldte ”singletracks”, hvor der kun er plads til en
cykel.

Ruteforslaget kan ses på bilag 1.

Beskrivelse af nedslagspunkterne:

1. Løvbakke sporet, som er under etablering, indgår som et punkt. Her kan man vælge at benytte en gennemgående
grusvej, som ikke har nogle MTB elementer. Der kan også vælges at kører hele Løvbakkesporet eller blot ca.
halvdelen, da sporet er bygget op som et 8-tal hvor man krydser grusvejen på MTB stien.

2. Eksisterende Pump-track, som er en lille bane ved siden af cykelstien i Gullestrup. Her er det muligt at blive på
cykelstien i stedet for at benytte Pump-tracken mellem træerne.

3. Lige øst for Fuglsangsø er der nogle mindre, men rigtig velegnet skråninger (Amfiteatret) til nogle let udfordrende
MTB spor. Her kan etableres 200 – 250 meter spor. Endnu engang bliver der mulighed for at blive på den
eksisterende sti, hvis man ikke ønsker at prøve kræfter med sporet.

4. I parken mellem Holstebrovej og Ydumsvej etableres der ca. 100 meter spor parallelt med eksisterende sti. Her
bygges spor på de eksisterende forhøjninger.

5. Området ved Knudmosebjerget er oplagt at benytte til et noget svære og udfordrende spor. Her kan der køres op fra
bagsiden af bjerget via en smal sti, hvorefter der kan etableres et spor på forsiden som kan give en sikker og
udfordrende nedkørsel. Igen kan der vælges at kører udenom selve ”bjerget”. Her skal dog gøres opmærksom på, at
stierne hen til ”bjerget” er ret smalle og det kan konflikte med gående. Stierne er også på nuværende tidspunkt
beregnet til både gående og cyklister.

6. På Gl. Vejlevej bygges en stor Pump-track bane i det ene vejspor – i den sydlige ende som er lukket for trafik.
Således vil både cykelsti og det andet vejspor vil forblive almindelig asfalt. Her vil kunne bygges et nedslag der vil



være sjov for mange målgrupper – ikke kun MTB ryttere, men også løbehjul, alm cykler mm. Grundet vejens længe
vil det være oplagt at lave en lang Pump-track.

7. MTB stien går kun 200 meter fra indkørslen til Lind-sporet, så med en kort afstikker har brugerne mulighed for at
køre et noget mere udfordrende spor.

Den kommende vedligeholdelse af MTB stien skal varetages af Herning Kommunes Driftsafdeling.

Økonomi
Budgettet for etablering af ovennævnte nedslag og skiltning er 700.000 kr., fordelt således:

Sporbygning inkl. materiale: 425.000 kr.
Skiltning og andre informationsmaterialer: 275.000 kr.

Beløbet finansieres fra rådighedsbeløbet til MTB spor, som er afsat på Serviceområde 11, Idræt og fritid, stednr. 020085
Etablering af MTB Spor i 2022.
Ideoplæg er tidligere behandlet på Byrådsmøde den 22. juni 2020, pkt. 120.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ruteforslag med beskrevne nedslagspunkter godkendes,

at der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 700.000 kr. i 2022 på Serviceområde 11, Idræt
og Fritid, stednr. 020085 Etablering af MTB Spor,

at anlægsudgiften på 700.000 kr. finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb i
2022 på Serviceområde 11, Idræt og Fritid, stednr. 020085 Etablering af MTB Spor.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Herning Ruten oplæg 09-05-22 1



Punkt 54: Feldborg BMX søger om tilskud til belægning på udendørsbane

04.00.00-Ø40-7-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Feldborg BMX søger om tilskud til at reetablere belægning i sving på foreningens udendørs BMX bane.

Sagsfremstilling
Asfaltbelægningen i svingene på foreningens udendørs baneanlæg er gået i stykker og begyndt at smuldre, så der ikke
længere kan køres på banen.

Feldborg BMX har indhentet tilbud på renovering af belægningen, hvor budgetterede udgifter udgør anslået 90.000 kr.
inkl. moms.

Indkøb og etablering af ny belægning kan ikke afholdes/ udføres ved hjælp af egenfinansiering og frivillig arbejdskraft,
idet klubbens økonomi er trængt helt i bund som følge af Covid 19 og etablering af ny belægning er en specialopgave,
som kræver udførelse af fagfolk. Klubben kan dog bidrage med at fjerne den gamle belægning og klargøre til den nye,
hvorfor udgifter hertil ikke er indregnet i indhentet tilbud.

Feldborg BMX arbejder ihærdigt på at få klubben tilbage på sporet efter coronaen, og bestyrelsen har taget fat om
forskellige udviklingstiltag, som favner både bredde og elite, hvor der lægges vægt på fællesskab og at favne alle uanset
niveau.

Der arbejdes med forskellige klub- og aktivitetsudviklingstiltag samt planer om etablering af nyt klubhus ifm.
udendørsbanen inden for en årrække.

Klubben ønsker at afholde udendørs stævne i efteråret 2022 eller i sæson 2023, som skal være med til at give klubbens
medlemmer en stor oplevelse, sætte fokus på sporten og fremme vækst i tilgang af nye medlemmer.

Forvaltningen oplyser, at Feldborg BMX jf. seneste indberetning tegner 14 medlemmer, alle under 25 år. Jf. budgetforlig
for 2014-2017 blev der fra og med budget 2016 afsat et supplerende årligt bloktilskud på 86.000 kr. til Feldborg Hallen
ifm. opførelse og ibrugtagning af den nye indendørs BMX hal.

Feldborg BMX klubs formueforhold jf. regnskab 2021:

Årets resultat: -50.417 kr.
Likvide midler: 8.736 kr.
Egenkapital: 8.736 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges et tilskud på op til 90.000 kr. til renovering af udendørs banebelægning,
som udbetales på baggrund af de faktiske udgifter

at udgiften afholdes under SO 11, Idræt og Fritid, Særligt lokaletilskud

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag



Ansøgning

Regnskab



Punkt 55: Ilskov Friluftsbad - ansøgning om tilskud til renoveringsopgaver.

04.08.00-Ø40-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere:

Resume
Ilskov Friluftsbad ansøger om tilskud til diverse renoveringsopgaver, og gør samtidig opmærksom på en driftsøkonomi.

Sagsfremstilling
Ilskov Friluftsbad har eksisteret i over 40 år og bliver flittigt brugt hvert år.
En stor gruppe af frivillige hjælper på arbejdsdage og udfører diverse reparationer uden omkostninger bortset fra udgifter
til materialer. Friluftsbadet har dog nu været nødsaget til at ansætte aflønnet arbejdskraft, hvilket sker i samarbejde med
den lokale idrætshal. Lønudgiften og stigende energipriser belaster i øjeblikket økonomien hårdt, som i 2021 har
udmøntet sig i et underskud på 81.000 kr. med forventning om stigende underskud i 2022.

Højvang Laboratorier A/S har foretaget tilsyn med svømmebassinerne og tilhørende lokaler, herunder det tekniske anlæg.
Tilsynet omfatter månedlige tilsyn bl.a. indeholdende prøvetagninger samt hygiejnetilsyn. Herudover er der foretaget en
gennemgang af anlægget.

Tilsynet afstedkommer nogle renoveringsbehov og driftsudfordringer, og Ilskov friluftsbad anmoder derfor om
økonomisk støtte til følgende opgaver i prioriteret rækkefølge:

Robotklipper til græsset på udenomsareal - 25.000 kr.
Ny bassindug, repareret de seneste 3 år - 110.000 kr.
Galvanisering af minigolfbane - 36.000 kr.
Ny dug til lille bassin - ingen tilbudspris på nuværende tidspunkt
Reparation/maling af vandruchebane - 17.000 kr.
Godkendelse og tilretninger af legeplads - 30.000 kr.

Forvaltningen indstiller efter dialog med bestyrelsen, at der bevilges tilskud til robotklipper og bassindug og gør samtidig
opmærksom på, at kommunal støtte til legepladser hører under Teknik- og Miljøudvalgets område.

Formueforhold jf. regnskab 2021:

Årets resultat: -81.410 kr.
Egenkapital: 525.084 kr.
Likvide beholdninger: 427.254 kr.

Ilskov Friluftsbad blev momsregistreret i 2018.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges et tilskud på 25.000 kr. til robotklipper og 110.000 kr. til bassindug,

at udgiften på 135.000 kr. finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Særligt
Lokaletilskud

Beslutning
Der bevilges 175.000 kr. til Ilskov Friluftsbad, som fordeles efter nærmere aftale mellem friluftsbadet og forvaltningen.



Punkt 56: Herning Vandski og Wakeboard Klub søger om tilskud til nyt
tiltag inden for parasport og for borgere med særlige behov

29.00.00-Ø40-1-22

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: Michelle Marie Johnsen

Resume
Herning Vandski og Wakeboard Klub fremsender ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud til et treårigt projekt
for borgere med særlige behov, herunder særligt parasportsudøvere.

Sagsfremstilling
Herning Vandski og Wakeboard Klub har eksisteret siden 2004, og har til dagligt aktiviteter i Knudmosesøerne, Haugevej
1B i Herning. Klubben ønsker nu at åbne op for vandaktiviteter for flere målgrupper med et fokus på borgere med særlige
behov.

Fra foråret 2022 og hen over sommerperioden ønsker klubben at åbne op for dage, hvor udsatte borgergruppe og i
særdeleshed parasportsudøvere kan komme og prøve deres evner af inden for vandski, paddleboarding, windsurfing og
wakeboard. Projektet favner både borgere med fysiske og psykiske handicap, borgere på bosteder og specialskoler.
Aktiviteterne tilpasses de enkelte borgeres færdigheder, og klubben vil i samarbejde med firmaet Blue Spirit stille med
instruktører, fysioterapeut og udstyr.

Blue Spirit har fem års erfaring med at arbejde med parasportsudøvere på vand. Det store fokusområde er den mentale
sundhed gennem succesoplevelser i en aktivitet, der kræver andre forudsætninger end gængse idrætsaktiviteter.
Parasportsudøverne oplever øget ro og selvværd igennem deltagelsen. Samtidig er der fokus på at styrke kroppen gennem
fysiske øvelser på land herunder træning af fleksibilitet og balance.

Ønsket er at projektet kan afvikles over en treårig periode fra medio 2022-2024 i et tæt samarbejde med alle relevante
fagpersoner.

Økonomi
Herning Vandski og Wakeboard Klub søger Kultur- og Fritidsudvalget om et tilskud på 50.000 kr. i 2022 samt 100.000 kr.
om året i 2023 og 2024. Foreningen søger derudover Herning Idrætsråd, Socialstyrelsen, DIF og DGI samt en række
fonde om økonomisk støtte til projektet.

Midlerne skal benyttes til honorering af instruktører og fysioterapeut, drift af anlæg ud over den almene aktivitetsramme
samt eventuelle materialer og hjælpemidler.

Forvaltningen foreslår at tilskuddet finansieres af parasportspuljen. Parasportspuljen har en økonomisk ramme på 250.000
kr. årligt, men på grund af Covid-19 er der i de seneste år opsparet midler, da det ikke har været muligt at igangsætte nye
initiativer. Herning Vandski og Wakeboard Klubs initiativ foreslås understøttet i 2022, 2023 og 2024 med de overførte
midler, idet at det har karakter af et ekstraordinært projekt. Parasportspuljen vil derfor fortsat kunne anvendes til andre
initiativer i 2022.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges 50.000 kr. i 2022, 100.000 kr. i 2023 og 100.000 kr. i 2024 fra
parasportspuljen,

at tilskuddene finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Parasportspuljen i de
angivne år.



Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Projektansøgning - Herning Parasport.pdf



Punkt 57: Frigivelse af anlægsbevilling til renovering af Herning
Svømmehal

04.04.00-S29-1-22

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: Jette Michaelsen, Frank Juel Clemmensen, Anders Bech Rasmussen, Pia Colstrup

Resume
Den ældste del af Herning Svømmehal har rundet 50 år, og i forbindelse med budgetforliget i 2021 blev der afsat midler
til at renovere de bærende konstruktioner, tag og omklædningsfaciliteter i dette område. Samtidig er der konstateret PCB i
byggeriet, som skal håndteres i forbindelse med renoveringen.

Der anmodes om anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til rådgivning i forbindelse med projektet.

Sagsfremstilling
Den oprindelige del af Herning Svømmehal er over 50 år gammel, og det er nu nødvendigt med en renovering af hele
gulvet i 25 meter-hallen, facadesøjler og tag, samt omklædnings- og baderummene. Renoveringen vil i al overvejende
grad være teknisk og dreje sig om bygningens konstruktioner, så der er ikke tale om en renovering, som grundlæggende
ændrer på mulighederne eller oplevelsen for svømmehallens gæster. Dog lægges der ikke op til at genetablere
publikumstrapperne i 25-meter hallen.

Sammen med rådgivningsfirmaet Niras er der lavet en gennemgang af den ældste del af svømmehallen. På baggrund af
gennemgangen er der foretaget en prioritering af hvilke renoveringer der bør laves nu. Det drejer sig i overskrifter om:

Dækket i 25-meter-hallen skal skiftes. Opbygningen er eroderet og armeringen i betonen er rigtig mange steder
gennemtæret. Gulvet understøttes i øjeblikket med afstivere under dækket.
Facadesøjlerne på den ældste del af svømmehallen skal renoveres, for at forlænge deres levetid og sikre armeringen
i opbygningen.
Dele af taget og loftet skal udskiftes. I omklædningsrum forudsætter dette også udskiftning af dele af ventilationen.
Omklædnings- og badefaciliteter i alle omklædningsrum skal renoveres og udskiftes. Rørene er mange steder
gennemtærede og anlægget kan kun vanskeligt holdes i drift.
Renovering af dele af el, cts og belysning i de ældste haller

Under forberedelsen af renoveringen er der konstateret forekomster af PCB i de oprindelige elastiske fuger. PCB er et
stof, som blev benyttet i en række byggematerialer på den tid, hvor svømmehallen blev opført. Stoffet er farligt i store
mængder, derfor fjernes de oprindelige fuger og tilstødende bygningsdele skal forsegles i forbindelse med renoveringen.
Der er ikke målt mængder der er sundhedsskadelige i luften, men ved at fjerne fugerne, vil den primære kilde til PCB-
forureningen være fjernet.

Renoveringen forventes at tage ca. 8-10 måneder, og ønskes igangsat i foråret 2023. I forbindelse med renoveringen
etableres der midlertidige omklædnings- og badefaciliteter, så familiebassin, undervisningsbassin, 50 meter bassin og
udendørsbassin stadigvæk kan bruges.

Egentlig er projektet planlagt til gennemførelse i 2022, men med baggrund i Byrådets ønske om at udskyde mulige
anlægsprojekter foreslås renoveringen gennemført i 2023, hvor priserne forhåbentlig er faldet en smule i forhold til det
aktuelle marked. Det vurderes i øvrigt fornuftigt at gennemføre renoveringen i sommerhalvåret, da der er bedre
muligheder for at have en god drift af den øvrige del af svømmehallen i denne periode.

I 2024 er der afsat 0,756 mio. kr. til udskiftning af maskinerne i fitnesslokalet i Herning Svømmehal. Udskiftningen af
maskiner ønskes gennemført sideløbende med den øvrige renovering, så der ikke igen i 2024 skal være en periode, hvor
driften af svømmehallen er præget af ombygning. Derfor anmodes der om en fremrykning af det afsatte rådighedsbeløb på
0,756 mio. kr. til 2022, hvor budgettet til renovering af Herning Svømmehal er afsat. I forbindelse med renoveringen



udvides lokalet, hvori der er fitness, så der bliver lidt mere luft. Denne ændring finansieres af svømmehallens
driftsbudget. Udbud og antal af maskiner fastholdes på det nuværende niveau.

Ikke indeholdt i renoveringen er udskiftning af ventilationsanlæg for hallen med 25 meter- og springbassin samt for
familieafdelingen. De to anlæg er utidssvarende og dyre i drift, men forventes at være en resterende levetid på anlægget,
som gør det ikke er strengt nødvendigt at foretage en udskiftning nu. Det er ikke muligt at anslå hvor længe anlæggene
kan holde, og det vil være billigere at skifte ventilationen for 25 meter og springhal når der alligevel pågår en renovering,
men af hensyn til prioriteringen inden for økonomien foreslås ventilationen ikke udskiftet på nuværende tidspunkt.

Økonomi
Den planlagte renovering er oprindeligt i 2020 vurderet til at koste 29,863 mio. kr. Den tilstødte udgift til håndtering af
PCB vil anslået koste yderligere 2,850 mio. kr.

Udgifterne fordeler sig således:

Område Budget (2020)

Dæk og gulvopbygning i 25-meter hallen 10,652 mio. kr.

Renovering af facesøjler, indvendigt og udvendigt 4,773 mio. kr.

Tagarbejde 2,608 mio. kr.

Omklædnings- og brusefaciliteter 10,292 mio. kr.

El, CTS og belysning i springsal og 25 meter hal 1,038 mio. kr.

Indretning og leje af omklædning i renoveringsperioden 0,500 mio. kr.

I alt 29,863 mio. kr.

Uforudset udfordring med PCB – sanering og vinduer (2022-priser) 2,850 mio. kr.

Total 32,713 mio. kr.

I de enkelte udgiftsposter er der afsat midler til ekstern rådgiver, forsikring, uforudsete udgifter mm.

Byrådet har i budgetforliget for 2021-2022 afsat 15,210 mio. kr. i 2022-prisniveau på Serviceområde 11, Idræt og Fritid til
renoveringen af svømmehallen. Dertil kommer opsparingen til vedligeholdelse af svømmeanlæg, hvor der med den
nuværende årlige tilskrivning vil være 14,430 mio. kr. når renoveringen igangsættes i 2023. Dermed er den samlede
finansieringsevne på nuværende tidspunkt på 29,640 mio. kr., så der udestår pt. finansiering for 3,073 mio. kr. i forhold til
ovenstående udgifter.

I forhold til ovenstående udgifter skyldes dette i al væsentlighed, at der konstateret forekomster af PCB i bygningerne.
Desuden er der, siden bevillingerne er besluttet, sket markante prisstigninger i anlægssektoren. Forvaltningen anbefaler, at
der igangsættes projektering og udbud af renoveringen, med henblik på at gennemføre renoveringen inden for den ramme
der er til rådighed, alternativt fremlægge mulige scenarier for gennemførelse af renoveringen til politisk behandling i
efteråret.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at projektet godkendes,

at der igangsættes konkret projektering og indhentning af tilbud,

at der meddeles anlægsudgiftsbevilling på 1,500 mio. kr. i 2022 på Serviceområde 11,
Idræt og Fritid, stednr. 031071 Herning Svømmehal til rådgivning,

at anlægsudgiften på 1,5 mio. kr. finansieres af afsat rådighedsbeløb på Serviceområde
11, Idræt og Fritid, stednr. 031071 Herning Svømmehal i 2022,



at afsat rådighedsbeløb på 0,756 mio. kr. i 2024 på Serviceområde 11, Idræt og Fritid,
stednr. 031085 Herning Svømmehal, udskiftning af motionsmaskiner fremrykkes til
2022.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 58: Fordeling af Covid-19 kompensationsmidler på kultur- og
fritidsområdet

30.10.00-G01-2-20

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: Kristina Lundsgaard Gaardsted

Resume
Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget besluttede på møde den 28. marts 2022 en fordeling af Covid-19
kompensation fra 2021, hvoraf Kultur- og Fritidsudvalget modtager 400.000 kr. Administrationen fremlægger nu forslag
til fordeling af dele af midlerne på Kultur- og Fritidsudvalgets område.

Sagsfremstilling
I forlængelse af Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalgets beslutning på møde den 28. marts 2022 om fordeling af
Covid-19 kompensation fra 2021 har Kultur- og Fritidsudvalget modtaget en andel på 400.000 kr.

Administrationen fremlægger forslag til brug af en del af midlerne på kultur- og fritidsområdet.

Fritidspas:
Fritidspasordningen har eksisteret siden 2013. I maj 2020 blev ordningen tilpasset, så sårbare børn og unge mellem 3-17
år nu kan modtage fritidspas i op til tre år med op til 2.000 kr. om året. Børnene kan henvises af både økonomiske og
sociale årsager af professionelle voksne i deres netværk.

Hen over de seneste tre år er antallet af ansøgninger steget markant fra et gennemsnit på 87 pr. år til henholdsvis 150, 194
og 172. Det stigende antal skyldes blandt andet målrettede indsatser på kommunikationen omkring ordningen, men
formodes også at grunde i et øget behov – ikke mindst i lyset af Covid-19 de seneste to år.

Ordningen gik ind i 2021 med et samlet budget på 132.000 kr. Det bestod af det årlige budget på 103.000 kr. samt en
overførsel på 29.000 kr. Forbruget lød på 142.000 kr. og dermed et mindre underskud på 10.000 kr. Ordningen går ind i
2022 med et budget på 105.000 kr. Dertil kommer en refusion fra Dansk Flygtningehjælp for 2021 på 12.650 kr., der kan
dække underskuddet fra tidligere.

Der er på nuværende tidspunkt modtaget ca. 70 ansøgninger, og følger ansøgningsraten tendensen fra de seneste år, så
modtages en endnu større del af ansøgningerne på den anden side af sommerferien. Det forudses således allerede nu, at
puljen langt fra vil kunne række til det nuværende behov. Tillige bør man også tage højde for at en række ukrainske børn
og unge kan få brug for at benytte puljen.

Administrationen foreslår derfor, at der afsættes 100.000 kr. ekstra til fritidspasindsatsen i 2022.

Der resterer dermed 300.000 kr. af covid-kompensationen, som forvaltningen foreslår disponeres på et senere tidspunkt.
Flere foreninger og institutioner oplever fortsat efterdønningerne af nedlukningerne, særligt de steder hvor billetindtægter
udgør en væsentlig del af budgettet. Derfor foreslås de resterende midler øremærket til det formål og fordelt når der er et
tydeligere billede af hvilke udfordringer der måtte være.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges 100.000 kr. fra covid-19 kompensationen til fritidspasindsatsen

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 59: Operaen i Midten - Årsrapport 2021

20.01.02-S55-2-22

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: Malene Møller

Resume
Holstebro Kommune fremsender årsrapport for 2021 for Operaen i Midten til orientering. Forvaltningen har desuden
modtaget revisionsprotokollat.

Sagsfremstilling
Operaen i Midtens årsrapport er godkendt af Holstebro Kommune på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 21. marts 2022.
Holstebro Kommune er tilsynsførende for Operaen i Midten.

Den selvejende institution, Operaen i Midten, er et egnsteater under lov om scenekunst, som er støttet af de fire
kommuner; Herning, Ikast-Brande, Holstebro og Struer.

Regnskabet udviser et underskud på 32.375 kr. Egenkapitalen er pr. 31. december 2021 på 806.210 kr.
Underskuddet skyldes blandt andet, at forestillingen Song of the Child blev aflyst på grund af Corona, samt et overlap i
forbindelse med ledelsesskifte pr. 1. august 2021.

I henhold til egnsteateraftalen, som gælder for perioden 1. januar 2021 til 31.december 2024, skal teatret hvert år
producere to professionelle scenekunstforestillinger inden for opera og/eller musikdramatisk virksomhed. Det er et mål
for teatret at arbejde ud fra kriterier om originalitet, relevans og tilgængelighed. Overordnede mål herudover er at styrke
og udvikle teatrets position som førende indenfor opera for børn og unge, at understøtte og gentænke publikumsrelationer
og at tiltrække et nyt publikum til opera.

I 2021 har Operaen i Midten opført tre egenproduktioner:

”Operakarusellen” af Moberg/Rosenbaum, ”Rejsen til Reims” - opført af elever fra Syddansk Konservatorium
”Rumleskaft” - en ny produktion, som var på turné i otte børneinstitutioner.
”Den Stundesløse” blev opført to gange i Holstebro og Herning

Derudover havde teatret indkøbt tre gæstespil: ”Max Dig Op!” som blev spillet fire gange, ”Fyrtøjet” – fem gange og
”Traumgekrönt” som blev spillet en enkelt gang.

Forestillingen ”Er Gud Hjemme” er blevet til en interaktiv digital produktion, som er sendt ud til skoler og til offentlig
brug.

Billetsalget har fortsat været præget af Covid-19, men forestillingerne er overværet af i alt 2.527 publikummer.

Tilskuddet fra Herning Kommune på 916.000 kr. i 2021 er korrekt medtaget i regnskabet.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Operaen i Midtens årsregnskab for 2021 tages til orientering.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag



Operaen i Midten - Årsrapport 2021



Punkt 60: Herning Musikskole - Årsregnskab 2021

20.07.00-S55-1-22
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Øvrige sagsbehandlere: Michelle Marie Johnsen

Resume
Herning Musikskole fremsender årsregnskab 2021, revisionsprotokollat, virksomhedsplan 2022/23, samt budget 2023 og
overslag for 2024 og 2025.

Sagsfremstilling
Herning Musikskole fremsender årsregnskab og virksomhedsplan til godkendelse, samt budget til orientering.
Forvaltningen har desuden modtaget revisionsprotokollat.

Herning Musikskole er en selvejende institution med selvstændig bestyrelse og leder. Musikskolen er underlagt
Musikloven og modtager statstilskud via rammeaftalen i Kulturaftalen.

Musikskolen har til formål at udvikle og fremme elevernes musikalske evner og kundskaber gennem sine
undervisningstilbud.

Musikskole opfylder sit formål ved bl.a.:

at bibringe den enkelte elev instrumentale/vokale færdigheder som forudsætning for musikalsk udfoldelse,
individuelt og i et fællesskab, idet der tages udgangspunkt i den enkeltes forudsætninger og talent
at udvikle elevernes musikalske udtryk og evner til personlig musikalsk stillingtagen
at skabe forudsætninger for livslang, aktiv deltagelse i musiklivet som udøvere og lyttere
at give et bredt musikalsk tilbud, som så vidt muligt omfatter alle instrumentgrupper. Musikskolen har i øvrigt til
formål at medvirke til at fremme det lokale musikmiljø.

Herning Musikskole tilbyder undervisning for børn, unge og voksne. Børn og unge prioriteres højest. I det kommende år
vil Herning Musikskole have et særligt fokus på at skabe mulighed for musik til flest mulige børn.

Virksomhedsplanen for sæson 2022/23 tager udgangspunkt i ovenstående fokus med følgende tre indsatsområder:

Et særligt blik for hvordan Herning Musikskole bliver relevant for dem, der ikke selv har ressourcer til at opsøge
musikundervisning
Fortsat udvikling af Bandklubberne og et tilsvarende fællesskabsorienteret tilbud centreret om klassiske
orkesterinstrumenter
Fortsat udvikling og kvalificering af samarbejder med skoler og daginstitutioner

Herning Musikskole vil for at lykkes med ovenstående have et øget fokus på kommunikation og markedsføring i den
kommende sæson.

Herning Musikskoles elevtal er i forhold til samme tidspunkt sidste år steget med 5%. Året før mistede de 11% af
eleverne, hvilket primært skyldtes Covid-19. Med stigningen er de ikke helt tilbage på niveau med 2019/2020, men ser en
udvikling der går i den rigtige retning. For soloeleverne er niveauet genoprettet, mens der fortsat arbejdes på at genoprette
niveauet på førskole-holdene. Herning Musikskole har pt. 546 elever under 25 år og 122 elever over 25 år. I alt tælles 917
aktivitetselever, idet nogle elever deltager i mere end et undervisningstilbud.

Herning Musikskole er også fast engageret i samarbejdsprojekter, og i folkeskolesamarbejdet underviser de på ugentlig
basis 550 elever, hvilket er en stigning på 31% og mere end en fordobling i forhold til de foregående år. I 2022 er Herning



Musikskole endvidere også med i en række projekter med social profil. Herunder blandt andet det nationale projekt "Grib
Engagementet", hvor der drives bandklubber i en række forskellige kommuner.

Regnskab 2021
Herning Musikskole havde i 2021 samlede indtægter på 12,123 mio. kr. (inkl. driftsbevilling og overført tilskud fra
tidligere år). Den primære indtægtskilde er driftstilskuddet fra Herning Kommune. Dernæst elevbetalinger, statstilskud og
diverse indtægter og tilskud.

I samme periode var der udgifter for 11,023 mio. kr., hvoraf langt den største post var løn- og personaleudgifter, hvorefter
kom materiale- og aktivitetsudgifter, grunde og bygninger, samt it, inventar og materiel.

Det giver et overskud i 2021 på 1,100 mio. kr.

Herning Kommunes driftstilskud til Herning Musikskole var 7,174 mio. kr. i 2021. Hertil kommer en overførsel fra 2020
på 1,309 mio. kr., hvilket giver et korrigeret budget på 8,483 mio. kr.

Der er via rammeaftalen til musikskoler i Kulturaftalen blevet givet knap 0,890 mio. kr. i statstilskud.

Den eksterne revision har ikke givet anledning til forbehold.

Forvaltningen gør opmærksom på, at Herning Musikskoles regnskab er optaget i Herning Kommunes regnskab, selvom
Herning Musikskole er en selvejende institution. En overførsel for Herning Musikskole påvirker derfor Herning
Kommunes regnskab. Herning Kommunes regnskab vil fremadrettet ikke længere være påvirket af Herning Musikskoles
økonomi, da Herning Musikskole pr. 1 januar 2022 formelt er blevet udskilt fra Herning Kommune, og i dag er i drift med
nye systemer og arbejdsgange. Der fastholdes fortsat et tæt samarbejde.

Budget 2023
Herning Musikskole har fremsendt budgettal for 2023, samt overslag for 2024 og 2025. Dette for at skabe et overblik over
udviklingen - primært på udgiftssiden. Budgettet for 2023, samt overslag for 2024 og 2025 balancerer og går i nul.

De budgetterede resultater er eksklusive overførsler fra tidligere år.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Herning Musikskoles årsregnskab for 2021 godkendes,

at Herning Musikskoles virksomhedsplan for 2023/24 godkendes,

at Herning Musikskoles budget for 2023, samt overslag for 2024 og 2025 tages til
orientering.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Herning Musikskole - Årsregnskab 2021

Herning Musikskole - Budget 2023 og budgetoverslag 2024-2025



Punkt 61: Museum Midtjylland - Årsrapport 2021

19.03.00-S55-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: Michelle Marie Johnsen

Resume
Museum Midtjylland fremsender årsrapport for 2021 til godkendelse. Forvaltningen har desuden modtaget
revisionsprotokollat.

Sagsfremstilling
Museum Midtjylland er et statsanerkendt kulturhistorisk museum for Herning og Ikast-Brande kommuner, og består af
afdelingerne; Herning Museum, Tekstilmuseet, Herregården Herningsholm, Klosterlund Museum & Naturcenter, samt
Palsgaard Skovmuseum. Museet har til formål at formidle og levendegøre den midt- og vestjyske historie igennem
indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling.

Museum Midtjyllands årsrapport for 2021 udviser et underskud på -596.287 kr. før henlæggelser. I løbet af året er der
anvendt 2.161.280 kr. af henlæggelserne og foretaget nye henlæggelser på i alt 1.564.993 kr. Dette giver en
nettohenlæggelse på 596.287 kr., hvorefter årsregnskabet går i nul.

Årsregnskabet for museerne i Herning Kommune udviser i 2021 et underskud på 139.876 kr. før henlæggelser. I løbet af
året er der anvendt 1.401.943 kr. af henlæggelserne og foretaget nye henlæggelser på 1.262.067 kr. Dette giver en
nettohenlæggelse på 139.876 kr., hvorefter årsregnskabet går i nul.

Museet har aktiver for 15.904.903 kr., og en egenkapital pr. 31. december 2021 på 14.234.571 kr. inklusive henlæggelser.

Museum Midtjyllands egenkapital kan opdeles således:

Egenkapital primo 1.988.899 kr.

Henlæggelse, gældsbrev Ejendomsselskabet Textilforum A/S 4.000.000 kr.

Henlæggelser til museerne i Herning Kommune 3.770.630 kr.

Henlæggelser til Transformationen, Herning Klædefabrik 3.850.929 kr.

Henlæggelser til museerne i Ikast-Brande Kommune 624.113 kr.

Egenkapital i alt pr. 31.12.2021 14.234.571 kr.

Herning Kommune har i 2021 ydet et ordinært driftstilskud til Museum Midtjylland på 4.320.000 kr.

Museum Midtjylland har i 2021 modtaget i alt 39.575 kr. fra Statens Covid-19 puljer til Kunstneriske sommeraktiviteter,
samt publikumsfremmende initiativer for institutioner med faste attraktioner.

Den eksterne revision har ikke givet anledning til forbehold.

Museum Midtjylland har i 2021 haft 17.456 besøgende, hvilket er en tilbagegang på 4,6% i forhold til 2020.

På trods af at Covid-19 fortsat har haft påvirkning på aktivitetsniveauet, har museet i 2021 gennemført en række planlagte
aktiviteter. Blandt andet åbnede de permanente udstillinger Livet ved søen og Ansigt til Ansigt på Klosterlund Museum,
og der var startskud til et nyt toårigt pilotprojekt for kommunens 3. klasser som en del af arbejdet med at styrke museets
undervisningstjeneste.



Museet har afholdt i alt 131 arrangementer, herunder 108 på museets besøgssteder og 23 udenfor museet. I 2021 har
Museum Midtjylland åbnet fem udstillinger, hvoraf tre var særudstillinger; Socle du Monde, Ane Marie - Hedens stærke
kvinde og Bindesjaler. Museet har i 2021 foretaget 56 små selvbetalte forundersøgelser, 30 større bygherrebetalte
undersøgelser og seks udgravninger.

Forvaltningen har behandlet det fremsendte regnskab i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21. december 2010
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt Bekendtgørelse nr.
1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Museum Midtjyllands årsrapport for 2021 godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Museum Midtjylland - Årsrapport 2021



Punkt 62: Den Jyske Sangskole - Årsrapport 2021

20.03.02-S55-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: Michelle Marie Johnsen

Resume
Den Jyske Sangskole fremsender årsrapport for 2021 til orientering. Forvaltningen har desuden modtaget
revisionsprotokollat.

Sagsfremstilling
Den Jyske Sangskole (DJS) er en selvejende institution, hvis formål er at udbrede sangen i Herning og i Danmark.

På DJS går primært børn og unge fra 3. klasse og op. Eleverne udvælges i et samarbejde med skolerne i Herning
Kommune. De skal udover at være musikalske også have en speciel lys klang i stemmen for at blive optaget på skolen.
DJS' primære fokus er talentudvikling, med har dog også et breddeislæt.

DJS har udarbejdet både en "Vision 2023" for deres talentarbejde, samt en "Vision 2025" for deres breddearbejde. I 2023
skal DJS på deres talentindsats være kendt for arbejdet med at udvikle musikalsk skolede og dannede korsangere, Herning
Kirkes Drengekor skal være Nordens andet professionelle drenge-mandskor med en international profil, MidtVest Pigekor
skal have skabt en række nationale og internationale partnerskaber, der udfordrer grænserne for korsang og begge kor skal
fortsat være attraktive samarbejdspartnere i professionelle sammenhænge på grund af deres høje niveau.

I 2025 skal Herning Opera Festival som en del af DJS' breddeindsats være etableret som provinsens største operafestival.
Ligeledes skal DJS have etableret nationale og internationale partnerskaber om temaer vedrørende sang og sundhed, og
DJS skal i samarbejde med relevante partnere have udrullet en lang række initiativer, der giver borgere i alle aldre
mulighed for at mødes om sangen som det fælles tredje.

2021 blev et år, hvor udfordringer grundet Covid-19 fortsat satte sit præg på DJS. Der var dog gjort gode erfaringer fra
tidligere nedlukninger, hvilket medvirkede til, at det trods alt lykkedes at gennemføre en lang række af de planlagte
aktiviteter. Det gælder både for MidtVest Junior-, Børne- og Pigekor samt Herning Kirkes Drengekor foruden DJS'
aktiviteter på Sang for Sindet, Sang, Sprog og Samvær samt et nyt samarbejde med Fruehøjgaard omkring mindskelsen af
ensomhed.

Regnskabet for 2021 udviser et underskud på 0,261 mio. kr., som primært kan henføres til udgifter i forbindelse med
omstrukturering.

Der var i alt indtægter for 9,279 mio. kr., hvoraf de væsentligste var tilskud fra Herning Kommune, Kulturministeriet, Ole
Kirks Fond, Ege Fonden - Vibeke og Mads Eg Damgaards Fond, samt Det Obelske Familiefond.

Udover økonomisk tilskud, som i 2021 udgjorde 2,990 mio. kr., stiller Herning Kommune vederlagsfrit størstedelen af
bygningen i Nørregade 7D til rådighed for DJS.

I 2021 modtog Den Jyske Sangskole 51.205 kr. af Statens Covid-19 pulje til Aktiviteter for vækstlagets aktører, samt
98.475 kr. af Statens Covid-19 pulje til aktiviteter.

Regnskabet viste i 2021 udgifter for 9,540 mio. kr., som primært består af undervisnings-, administrations- og
projektomkostninger, og derudover af omkostninger til møder og transport, kommunikation og markedsføring, samt
personale.

Egenkapitalen pr. 31. december 2021 udgjorde 1,656 mio. kr., sammenlignet med 1,917 mio. kr. året før.



Forvaltningen har behandlet det fremsendte regnskab i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21. december 2010
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt Bekendtgørelse nr.
1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Den Jyske Sangskoles årsrapport for 2021 tages til orientering.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Den Jyske Sangskole - Årsrapport 2021



Punkt 63: Herning Billedskole - Årsrapport 2021

20.08.00-S55-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: Michelle Marie Johnsen

Resume
Herning Billedskole fremsender årsrapport og årsberetning for 2021 til orientering. Forvaltningen har ligeledes modtaget
revisionsprotokollat.

Sagsfremstilling
Herning Billedskole fremsender årsrapport for 2021, som udviser et overskud på 8.813 kr. mod et underskud på 84.543 kr.
i 2020.
Herning Billedskole havde pr. 31. december 2021 en egenkapital på 275.686 kr.

I 2021 havde Herning Billedskole indtægter for 1.743.692 kr., hvoraf driftstilskuddet fra Herning Kommune udgjorde
1.075.000 kr. Udover det kommunale driftstilskud, stiller Herning Kommune vederlagsfrit lokaler til rådighed for Herning
Billedskole.
Andre indtægter i 2021 var elevbetalinger på 365.269 kr., arrangementer og kurser på 192.194 kr., Kultur på Recept på
67.021 kr. og Kultur på Recept på 44.208 kr.

I perioden havde Herning Billedskole udgifter for i alt 1.734.879 kr., hvoraf personaleomkostninger på 1.496.968 kr.
udgjorde den væsentligste post. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer udgjorde 124.115 kr., mens andre eksterne
omkostninger udgjorde 110.462 kr., og består primært af administrationsomkostninger, samt udgifter til annoncer og
brochurer.

Aktiviteten på Herning Billedskole har i 2021 fortsat båret præg af Covid-19. Hele forårssæsonen måtte afvikles med
virtuel undervisning, hvor der dog er gjort ekstraordinære tiltag for at sikre en fortsat kvalificeret undervisning med god
tilknytning til den enkelte underviser. Eleverne fik blandt andet mulighed for at afhente materialer på Billedskolen, så de
hjemmefra kunne følge online undervisning og de opgaver, som var tilgængelige på Billedskolens hjemmeside.
Billedskolernes Dag blev blandt andet også markeret med en fælles vinduesudstilling på elevernes hjemmeadresser, hvor
vinduerne udsmykkedes med langbenede figurer. Onlineundervisningen har givet nye perspektiver, der også vil kunne
benyttes fremadrettet til for eksempel elever som er meget fysisk langt væk, eller som ikke kan trives i et socialt fysisk
fællesskab. Billedskolen blev for deres tiltag under Covid-19 nomineret til Kultursamarbejdets Coronapris.

Den årlige forårsudstilling blev afviklet med "Vimpler for fællesskab" i Tinghushaven, da det fortsat ikke var muligt at
lave en indendørs udstilling. Til gengæld blev efterårssæsonen afviklet på almindelig vis, men antallet af elever er fortsat
mindre end før Covid-19. Herning Billedskole havde i 2021 et elevtal på 756, fordelt med 217 elever på faste sæsonhold
og 539 på kortere forløb, sommerbilledskole, workshops, Kultur på Recept og kurser for lærere og lignende. Herning
Billedskole har foruden egne projekter også deltaget i Kulturfest Herning med skoleprojekter og udsmykning af
Kulturgården, i Børnefolkemødet og i Kultur i mørket i samarbejde med andre kulturaktører.

I 2021 fortsatte Herning Billedskole kompetenceforløbet "Billedkunst på ældste klassetrin", hvor valgfagsundervisere
tilbydes et kompetenceløft til undervisning af udskolingseleverne. På grund af Covid-19 og de medfølgende nedlukninger
har mange undervisere endnu ikke prøvet at afvikle forløb for eleverne med eksamen som sigte, og derfor vurderes der
fortsat behov for at understøtte en udvikling, erfaring og indsigt i flere udtryksformer.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Herning Billedskoles årsrapport og årsberetning for 2021 tages til orientering

Beslutning
Tiltrådt.



Bilag

Herning Billedskole - Årsberetning 2021

Herning Billedskole - Årsregnskab 2021



Punkt 64: Heart - Årsrapport 2021

20.04.00-S55-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: Michelle Marie Johnsen

Resume
HEART Herning Museum of Contemporary Art fremsender årsrapport for 2021 til godkendelse. Forvaltningen har
desuden modtaget revisionsprotokollat.

Sagsfremstilling
HEART fremsender årsrapport for 2021, som udviser et overskud på 0,142 mio. kr., mod et budgetteret overskud på 0,050
mio. kr.

HEART har i 2021 haft indtægter for 27,326 mio. kr., hvoraf den væsentligste post er tilskud på 26,899 mio. kr. HEART
har i 2021 haft entréindtægter på 0,393 mio. kr.

Herning Kommune har i 2021 ydet et driftstilskud til HEART på 8,301 mio. kr.
Driftstilskuddet omfatter det samlede bygningsanlæg på HEART, herunder drift af Socle du Monde, inklusive
udearealerne, samt vedligeholdelse af udearealer tilknyttet det tidligere Kunstmuseum Angligården og lokaler til
Ensemble MidtVest herunder administrations- og øvelokaler, samt koncertsal.

Herudover har Herning Kommune ydet et tilskud på 0,250 mio. kr. til afholdelse af Socle du Monde biennalen, som blev
afholdt fra juni til oktober 2021.

HEART har i 2021 modtaget knap 0,125 mio. kr. af Statens Covid-19 pulje til aktiviteter, 0,612 mio. kr. af Statens Covid-
19 pulje til kompensation for faste omkostninger, samt 0,289 mio. kr. vedrørende 2020 og 0,177 mio. kr. vedrørende 2021
af Statens Covid-19 pulje til kompensation af produktionsomkostninger.

HEART har i samme periode haft udgifter for 27,185 mio. kr., som primært består af udstillingsomkostninger på 9,528
mio. kr., lokaleomkostninger på 9,332 mio. kr., personaleomkostninger på 5,643 mio. kr. og administrationsomkostninger
på 1,139 mio. kr. Herudover er der udgifter til samlinger, formidling, publikumsudvikling, kommunikation og salg, samt
finansielle omkostninger.

Pr. 31. december 2021 udgjorde HEARTs egenkapital 1,927 mio. kr. efter overførsel af årets resultat.

Forvaltningen har behandlet det fremsendte regnskab i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21. december 2010
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt Bekendtgørelse nr.
1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Udstillinger
I 2021 blev følgende udstillinger afholdt:

Black Sun: En udstilling af Søren Solkær med 50 nye fotografier, en fotocollage samt to videoer med fokus på sort
sol.
Welcome Back My Friends to The Show that Never Ends - Socle du Monde: Biennalen var udskudt fra foråret
2020, og blev i 2021 afviklet som den hidtil største med syv udstillingssteder samt en permanent installation med
Herning Doors i Herning midtby. I forbindelse med biennalen påbegyndte museets HEARTbeat også et samarbejde
med Fermaten med udgangspunkt i udendørskoncerter på museets terrasse, der vil udvikles over flere år.
Stof, Metal, Fabrik: En udstilling med udvalgte værker fra museets samling med fokus på materialer og historie.



Formidling
Formidlings- og undervisningsaktiviteterne har i 2021 fortsat været udfordret af Covid-19's medfølgende restriktioner.
Dog blomstrede aktiviteten op i forbindelse med biennalen, og HEART har også fortsat tæt samarbejde med Herning
Kommune omkring kulturbussen, der giver skolerne adgang til gratis buskørsel til kommunens kulturinstitutioner.

I forbindelse med Black Sun udstillingen arbejdede man med nye digitale strategier, og udstillingen blev derfor optaget i
en 3D-gengivelse, der kunne benyttes til virtuelle besøg. Ligeledes har der også været et massivt fokus på en kontinuerlig
formidling af Socle du Monde biennalens forskellige udstillingssteder - også med internationalt fokus.

I 2021 indviedes også den gennemrenoverede Skulpturpark, og den nyanlagte midterplæne blev taget i brug i forbindelse
med biennalen. I museets halvårlige magasin for efteråret 2021 blev der således også sat fokus på parkens udstillede
værker, med formålet at skabe fornyet interesse og flere aktiviteter med parken som omdrejningspunkt.

Besøgstal
Årets besøgstal i 2021 var 25.133 gæster mod 25.524 gæster i 2020. Det er et fald på godt 1,5%, som fortsat skyldes
Covid-19 pandemien. Af det samlede antal gæster i 2021 var 4.226 børn og unge.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at HEARTs årsrapport for 2021 godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Heart - Årsrapport 2021



Punkt 65: Kultur- og Fritidsudvalgets budgetforslag for 2023-2026

00.30.00-G01-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
I forbindelse med budgetlægningen for 2023-2026 skal Kultur- og Fritidsudvalget udarbejde forslag til budgettet med
udgangspunkt i Økonomi- og Erhvervsudvalgets rammeudmelding. 

Sagsfremstilling
Fremlæggelse af forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets budget 2023-2026 på serviceområderne 11 (Idræt og Fritid), 14
(Biblioteker) og 15 (Kultur).

I henhold til budgetvejledningens tidsplan skal fagudvalgene senest den 3. juni 2022 fremsende budgetforslaget med
henblik på videre behandling i Økonomi- og Erhvervsudvalget samt Byrådet.

Budgettets hovedposter (nettotal, 2022-priser, 1.000 kr.):

Serviceområde 11 - 14 - 15 Regnskab 2021 Budget 2022 Budget 2023

Serviceområde 11 - Idræt og Fritid 107.281 111.013 110.534

Serviceområde 14 - Biblioteker 43.097 43.028 42.958

Serviceområde 15 - Kultur 57.065 54.859 55.105

I alt 207.443 208.900 208.597

Budgetrammerne er udarbejdet på baggrund af budget 2022 korrigeret for engangsudgifter og byrådsbeslutninger, der har
økonomisk påvirkning af budgetterne i budgetperioden. Der henvises til ændringsskemaerne vedr. ændringer i
budgetrammerne mellem årene.
Budgetforslaget indeholder:

Mål
Budgetbemærkninger
Ændringsskemaer
Takstoversigter

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender budgetforslaget for 2023-2026, og at forslaget
herefter fremsendes til behandling i Økonomi- og Erhvervsudvalget samt Byrådet.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Mål 2023 - SO11 - Idræt og Fritid

Mål 2023 - SO14 - Biblioteker



Mål 2023 - SO15 - Kultur

Budgetbemærkninger SO 11 KFU

Budgetbemærkninger SO 14 KFU

Budgetbemærkninger SO 15 KFU

Ændringsskema - SO 11 KFU

Ændringsskema - SO 14 Biblioteker

Ændringsskema - SO 15 KFU

Takstblad - SO 11 - Idræt og fritid

Takstblad - SO 11 - Idræt og fritid - svømmehallen 2023

Takstblad - SO 14 - Biblioteker

Takstblad - SO 15 - Kultur 2023



Punkt 66: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2022 på Kultur- og Fritidsudvalgets område

00.30.14-S00-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Kristina Gaardsted, Jonna Kvartborg Vestergaard

Resume
Administrationen har foretaget budgetopfølgning på baggrund af forbruget pr. 31. marts 2022 på Kultur- og Fritidsudvalgets område.

Overførslerne fra 2021 og COVID-19-kompensation for 2021 er godkendt i Byrådet den 5. april 2022 og indgår derfor ikke i det korrigerede budget pr.
31. marts 2022. Der er korrigeret for dette ved at tilføje ekstra kolonner til tabellerne.

Samlet set forventes der i 2022 i forhold til de korrigerede budgetter inkl. overførsler og COVID-19-kompensation fra 2021 et mindreforbrug på
12,386 mio. kr. vedrørende drift og et mindreforbrug på 55,138 mio. kr. vedrørende anlæg. Mindreforbrugene er forklaret nærmere i nedenstående
bemærkninger til de enkelte serviceområder.

Opfølgningen indgår i den samlede budgetopfølgning pr. 31. marts 2022, som behandles henholdsvis i Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget
den 13. juni 2022 og i Byrådet den 21. juni 2022.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen er foretaget af administrationen på baggrund af det konstaterede forbrug pr. 31. marts 2022.

I nedenstående tabeller bliver afvigelsen generelt målt som forventet regnskab 2022 (forventet forbrug ved årets afslutning) sammenlignet med det
korrigerede budget 2022 pr. 31. marts.

De afvigelser der beskrives i sagen, er afvigelsen pr. 31. marts 2022 ift. det korrigerede budget inkl. overførsler og COVID-19-kompensation
vedrørende 2021.

Driftsudgifter:

Tabel 1: Forventet regnskab 2022 – drift:

Som det fremgår af ovenstående, forventes i 2022 en samlet afvigelse vedrørende drift på 12,386 mio. kr.

Afvigelsen dækker over både områder med selvforvaltning, projekter og områder henholdsvis indenfor og udenfor rammestyring. Specifikation
fremgår af tabellen nedenfor.

Tabel 2: Forventet afvigelse 2022, drift – fordeling:



Bemærkninger til afvigelserne:

Serviceområde 11 - Idræt og Fritid:
Budgetopfølgningen for Serviceområde 11, Idræt og Fritid viser et forventet mindreforbrug på 6,788 mio. kr., som skal ses i sammenhæng med en
overførsel af uforbrugte midler fra 2021 på 8,942 mio. kr.
Det forventede mindreforbrug kan henføres til flg.:

0,170 mio. kr. vedr. Herning Svømmehal efter indregning af covid-kompensation på 0,300 mio. kr. - udfordret på stigende energipriser og
faldende indtægter,
1,993 mio. kr. vedr. midler som hensættes til fremtidig vedligeholdelse af svømmeanlæg mv.,
2,341 mio. kr. vedr. aflyste eller udsatte events og arrangementer, som vil blive tilbageført til eventpuljen eller søgt overført til senere
gennemførelse,
0,952 mio. kr. vedr. forenings- og idrætshalområdet - herunder bevilgede og disponerede, men ikke gennemførte/udsatte arrangementer, projekter
og tilskud,
0,550 mio. kr. vedr. endnu ikke udbetalte midler fra pulje til ketchersport,
0,506 mio. kr. vedr. pulje til handicap-/parasport vedr. uforbrugte midler fra covid-perioden - forventet forbrug i 2022 på 0,200 mio. kr.,
0,142 mio. kr. vedr. Bevæg dig for Livet,
0,134 mio. kr. vedr. diverse mindre afvigelser.

Serviceområde 14 - Biblioteker:
Budgetopfølgningen for Serviceområde 14, Biblioteker viser et forventet mindreforbrug på 0,099 mio. kr., som skal ses i sammenhæng med en
overførsel af merforbrug fra 2021 på 0,099 mio. kr.
Afvigelsen dækker over et mindreforbrug på 235.000 kr. vedrørende Biblioteker og et merforbrug på -136.000 kr. vedrørende Lokalhistoriske arkiver.
Når overførsel fra 2021 på merforbrug på -99.000 kr. medtælles i 2022, vil den forventede afvigelse være 0 kr. i 2022.
Til orientering skal nævnes, at Bibliotekerne pt. har igangværende projekter med eksterne bevillinger på 2,028 mio. kr. i 2022. Disse
bevillingsindtægter modsvares pt. af tilsvarende udgifter. Der forventes derfor ingen afvigelser vedrørende projekter i 2022.

Serviceområde 15 - Kultur:
Budgetopfølgningen for Serviceområde 15, Kultur viser et forventet mindreforbrug på 5,598 mio. kr., som skal ses i sammenhæng med en overførsel af
uforbrugte midler fra 2021 på 8,386 mio. kr.
Det forventede mindreforbrug kan henføres til flg.:

0,285 mio. kr. vedr. museer,
4,849 mio. kr. vedr. de decentrale kulturinstitutioner og kulturarrangementer mv. - Huset No7, Den Gule Bygning, Stationen i Aulum, Alhuset,
Kulturelt Samråd, Kultur på Recept, Udvalgets Rådighedsbeløb, talentklasser og talentmidler samt Kulturaftale- og overgangsmidler,
0,428 mio. kr. vedr. fritidsundervisning/aftenskoler,
0,036 mio. kr. vedr. diverse mindre afvigelser.

Anlægsudgifter:

Tabel 3: Forventet regnskab 2022 – anlæg:



Som det fremgår af ovenstående, forventes i 2022 en samlet afvigelse vedrørende anlæg på 55,138 mio. kr.

Bemærkninger til afvigelserne vedr. anlæg:

Serviceområde 11 - Idræt og Fritid:
Budgetopfølgningen for Serviceområde 11, Idræt og Fritid viser et forventet mindreforbrug på 49,653 mio. kr., som skal ses i sammenhæng med en
overførsel af uforbrugte midler fra 2021 på 20,377 mio. kr.
Det forventede mindreforbrug kan henføres til flg.:

13,728 mio. kr. vedr. Nordvest Hallen - halprojektet,
13,282 mio. kr. vedr. fremtidig vedligeholdelse af svømmeanlæg mv.,
15,210 mio. kr. vedr. renovering af Herning Svømmehal - udskudt til 2023,
6,084 mio. kr. vedr. renoveringsprojekt Herning Fremad - udskudt til 2023,
1,000 mio. kr. vedr. MTB ruter - afsluttes i 2023,
0,349 mio. kr. vedr. øvrige mindre projekter.

Serviceområde 14 - Biblioteker:
Ingen anlægsprojekter.

Serviceområde 15 - Kultur:
Budgetopfølgningen for Serviceområde 15, Kultur viser et forventet mindreforbrug på 5,485 mio. kr., som skal ses i sammenhæng med en overførsel af
uforbrugte midler fra 2021 på 1,541 mio. kr.
Det forventede mindreforbrug kan henføres til flg.:
4,366 mio. kr. vedr. projekt Deep Forest Art Land (Skovsnogen) - forventes gennemført i 2023,
0,747 mio. kr. vedr. midler til bygningsvedligeholdelse på kulturinstitutioner,
0,372 mio. kr. vedr. øvrige mindre projekter.

Bevillingsmæssige ændringer:
Der ønskes i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 31. marts 2022 foretaget følgende bevillingsmæssige ændringer:

Centralbibliotekstilskud:
Jf. KFU-beslutning af 04.04.2022, punkt 34, bevilling vedr. Centralbibliotekstilskud i 2022 fra Slots- og Kulturstyrelsen til Herning Bibliotekerne.

Til centralbiblioteksvirksomhed meddeles der indtægtsbevilling samt tilhørende udgiftsbevilling på 0,213 mio. kr. til Serviceområde 14,
Biblioteker, funktion 03 32 30 i 2022 og i overslagsårene 2023-2026.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender de anførte bevillingsmæssige ændringer jf.
sagsfremstillingen,

at budgetopfølgningen pr. 31. marts 2022 i øvrigt tages til efterretning og indgår i den
samlede budgetopfølgning, som behandles henholdsvis i Økonomi-, Erhvervs- og
Uddannelsesudvalget den 13. juni 2022 og i Byrådet den 21. juni 2022.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 67: Orientering om bevilling fra Ungepuljen
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Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forvaltningen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) om administrative bevillinger fra ungepuljen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har på baggrund af retningslinjer for udbetaling af administrative bevillinger fra ungepuljen vedtaget af
KFU på møde 18. marts 2013 bevilliget følgende tilskud:

Sophie Caroline Almtoft Olesen søger om tilskud fra Ungepuljen til to arrangementer.

#GraffitiWorkshop7400.
De unge frivillige i Kontrast er i gang med en større oprydning og opfriskning af ungdomshuset. Derfor synes de også, at
tiden er kommet til en større makeover af husets udvendige vægge. De vil derfor gerne lave en graffiti workshop, hvor
husets ydre mure bliver dekoreret. Formålet er at inddrage byens borgere og andre nysgerrige kreative sjæle i processen.
Alle er velkommen. Det bliver hollandske Roy Schreuder, der kommer til at stå for workshoppen. Han har tidligere lavet
værker i og for Kontrast, og han har derudover også boet i Herning. Budgettet for hele projektet er 41.000 kr., hvoraf den
største udgift er honorar til kunstneren. Derudover er der også udgifter til transport, forplejning og materialer. Der er
bevilliget 5.000 kr. til Sophie Caroline Almtoft Olesen til gennemførelse af arrangementet.

Rub-A-Dub Dancehall.
Kontrast præsenterer i juni et arrangement med Klumben & Raske Penge og Rebel & Camilo. Klumben & Raske Penge
har spillet alt fra piratfester til Orange Scene samt vundet en Steppeulv for Årets Bedste Livenavn. De har gået den svære
balancegang imellem både at være folkekær populærmusik der har domineret P3, kritikerrost for deres socialrealistiske
tekstunivers og er fortsat med at være en integreret del af det subkulturelle København hvor deres musik har sit udspring.
I forbindelse med det arrangement ønsker man at gøre en ekstra indsats for at engagere de frivillige i foreningen, samt
tiltrække det unge publikum til arrangementet. Det samlede budget for arrangementet er 67.000 kr. (hovedsageligt
honorarer og leje af teknik), men der søges om 5.000 kr. specifikt til den førnævnte indsats målrettet frivillige og unge.
Der er bevilliget 5.000 kr. til Sophie Caroline Almtoft Olesen til gennemførelse af arrangementet.
Der er tidligere i 2022 bevilliget

5.000 kr. til Gustav Andreasen til indspilning, offentliggørelse og releaseevent i forbindelse med Lights of
Tomorrows nye EP
5.000 kr. til Nickolaj Klausholm til afvikling af rap workshop i forbindelse med Mund de Carlo koncert

Efter bevilling af ovenstående resterer 30.000 kr. af ungepuljen for 2022.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 68: Lukket: Udviklingsplaner
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Punkt 69: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-2-21


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 46: Herning Bibliotekerne - Bevilling til biblioteksprojekt 2022
	Punkt 47: Lokalhistoriske arkiver i Herning Kommune - årsrapportering 2021
	Punkt 48: Disponering af midler til natur og kulturhistorie i Herning Kommune 2022
	Punkt 49: Videreudvikling af konsulentfunktion for den rytmiske musik
	Punkt 50: Ansøgning om tilskud til afprøvning af FilmLab MidtVest
	Punkt 51: Herning Kirkes Drengekor søger om tilskud til korrejse til Island
	Punkt 52: Ansøgning om tilskud til Trehøjeudstillingen 2022
	Punkt 53: Frigivelse af anlægsbevilling til mountainbikesti rundt om Herning
	Punkt 54: Feldborg BMX søger om tilskud til belægning på udendørsbane
	Punkt 55: Ilskov Friluftsbad - ansøgning om tilskud til renoveringsopgaver.
	Punkt 56: Herning Vandski og Wakeboard Klub søger om tilskud til nyt tiltag inden for parasport og for borgere med særlige behov
	Punkt 57: Frigivelse af anlægsbevilling til renovering af Herning Svømmehal
	Punkt 58: Fordeling af Covid-19 kompensationsmidler på kultur- og fritidsområdet
	Punkt 59: Operaen i Midten - Årsrapport 2021
	Punkt 60: Herning Musikskole - Årsregnskab 2021
	Punkt 61: Museum Midtjylland - Årsrapport 2021
	Punkt 62: Den Jyske Sangskole - Årsrapport 2021
	Punkt 63: Herning Billedskole - Årsrapport 2021
	Punkt 64: Heart - Årsrapport 2021
	Punkt 65: Kultur- og Fritidsudvalgets budgetforslag for 2023-2026
	Punkt 66: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2022 på Kultur- og Fritidsudvalgets område
	Punkt 67: Orientering om bevilling fra Ungepuljen
	Punkt 68: Lukket: Udviklingsplaner
	Punkt 69: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

